PUBLICADO EM:

°VI JU) o21
Jornal  Aw)
Página 3o
Edição

'OêlW7#f  ESTADO DO PARANÁ

r6fura un'ttipal h ( v.,ris 7pqatras ho ';'jJaraná
CAPITAL DO FEIJÃO

Ass. Re onsável

LEI N° 2167/2021
Data 23/11/2021

SÚMULA: Altera o art. 3° da Lei Municipal n° 012/93,
de 31 de março de 1993, que dispõe sobre a faixa de
domínio das estradas do Município, e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO
PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU, GERSO FRANCISCO
GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI

Art. 1°. Fica alterado o art. 3 0  da Lei Municipal n° 012/93, de 31 de março
de 1993, que dispõe sobre a faixa de domínio das estradas do Município, ficando
com a seguinte redação:

"Art. 3°. As estradas Municipais terão pistas de rolamento de 08 (oito)
metros de largura com faixa de domínio de 15 (quinze) metros em cada lado, e as
estradas vicinais terão pista de rolamento de 06 (seis) metros de largura com faixa
de domínio de 12 (doze) metros em cada lado."

"Parágrafo único: Nas estradas vicinais que tiverem melhoria com
recursos das esferas federal e estadual, a pista de rolamento e a faixa de domínio
será igual às estradas municipais".

Art. 2°. Ratificam-se as demais disposições da Lei Municipal n° 012/93 de
31/03/1993.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Três Barra 1çVo Pná, em 23 de novembro de 2021.

GERSO FRA I CO GU SO
Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

	Page 1